
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 146/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de Fe-
vereiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções; RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciá-
rios, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat. 3277879, Odineia de 
Fatima dos Santos Souza, Controlador, mat. 5905349/3 e Diego Delamare 
da Silva Martins, Controlador, mat. 57233765/3, de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 22 a 
25/02/2019, com o objetivo de participar de reuniões de regulação com 
órgãos públicos e sociedade civil organizada em Municípios. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO. 
PORTARIA Nº 147/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de feve-
reiro de 2019.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Lu-
cas Amorim, Agente Fiscal, mat. 3272486/1 e Delson Luis Silveira da 
Silva Junior, Controlador, mat. 5934322/1, de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a SOURE, SALVATERRA E CACHOEIRA/PA, 
no período de 22 a 25/02/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 149/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de fe-
vereiro de 2019. A Coordenadora Administrativa Financeira da - ARCON-
PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: CONCEDER, a título de com-
plementação de ½ (meia) diária ao benefi ciário, Euripedes Reis da Cruz 
Filho, Diretor Geral, mat. 5945659/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Brasília/DF, no dia 19/02/2019, com o objetivo 
de participar de reunião junto a ANEEL. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANA DO SOCORRO PINHEIRO MAGALHÃES. 
PORTARIA Nº 150/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de Feve-
reiro de 2019.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Ana 
Valéria Ribeiro Borges, Tec. Em Regulação- N/II, mat. 54187993/1 e José 
Ribamar Pereira da Costa, Motorista, mat. 5497887/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA MARIA DO PARÁ, SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ E CAPANEMA/PA, no período de 23 a 25/02/2019, com 
o objetivo de participação de reunião de regulação com órgãos público e 
sociedade civil organizada em municípios. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO. 
PORTARIA Nº 153/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Hi-
tatiana Lacerda de Castro, Supervisor II, mat. 5945883/1 e Rodrigo Moita 
Paiva, Controlador, mat. 5932687/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Terra Santa/PA, no período de 25 a 28/02/2019, 
com o objetivo, participação em reunião.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 154/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, ao benefi ciário, Bruno 
Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat. 5946514-1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 
01 a 08/03/2019, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 155/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de fe-
vereiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções. RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Augicely Rodrigues dos Santos, Aux. Regulação, mat. 57227494/3, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, 
no período de 01 a 08/03/2019, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 156/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de fe-
vereiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções; RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Nilson Oliveira Couto, Aux. Regulação, mat. 5934364/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 
de 01 a 08/03/2019, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO. 
PORTARIA Nº 158/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 13 (treze) diárias, aos benefi ciários, Rafael William 
Araujo da Costa, Gerente, mat. 57223945/2 e Marcelo Cesar do Nasci-
mento Ramos, Aux. em Regulação, mat. 54195615/2, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA MARIA DAS BARREIRAS/
PA, no período de 12 a 24/03/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
do programas de interesse social – PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO. 
PORTARIA Nº 159/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Rai-
mundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II, mat. 379956/1 e Christina 
Ribeiro Santos, Aux. em Regulação, mat. 54188342/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE e SALVATERRA/PA, no 
período de 25 a 28/02/2019, com o objetivo de participar de reuniões de 
regulação com órgãos públicos e sociedades civis organizadas em Muni-
cípios. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO. PORTARIA Nº 160/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 
de fevereiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições; RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ci-
ários, Lucas Amorim, Agente Fiscal, mat. 3272486/1, Delson Luis Silveira 
da Silva Junior, Controlador, mat. 5934322/1 e Suellem Diniz Silva, Con-
trolador, mat. 5934400/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a IGARAPÉ MIRI/PA, no período de 01 a 07/03/2019, com o 
objetivo de participação em reuniões de regulação com órgãos público e 

sociedade civil organizada em Municípios. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 161/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, Die-
go Delamare da Silva Martins, Controlador, mat. 57233765/3 e Roberto 
Ribeiro Mescouto, Aux. em Regulação, mat. 54182030/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a COLARES/PA, no período de 01 
a 07/03/2019, com o objetivo de participação em reuniões de regulação 
com órgãos públicos e sociedade civil organizada em Municípios. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.                        
PORTARIA Nº 162/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat. 3276368/1 e José do So-
corro Rocha, Agente Fiscal, mat. 327455117, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURE, SALVATERRA e CACHOEIRA DO 
ARARI/PA, no período de 01 a 07/03/2019, com o objetivo de participar 
de reuniões de regulação com órgãos públicos e sociedades civil organi-
zada em Municípios. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO. 
PORTARIA Nº 163/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de feve-
reiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, Ma-
ria Claudia Sousa Mesquita, Controlador, mat.5911908/2, Rinaldo Nunes 
de Pinho, Agente Fiscal, mat. 3277879, Christina Ribeiro Santos, Aux. 
em Regulação, mat. 54188342/1 e Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux. 
em Regulação, mat. 5862809/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SOURE, SALVATERRA e THB/PA, no período de 01 a 
07/03/2019, com o objetivo de participar de reuniões de regulação com 
órgãos públicos e sociedades civis organizadas em Municípios. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO. 
PORTARIA Nº 164/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de fe-
vereiro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições; Considerando a C.I nº 031/2019 – ARCON-PA/GTH; RESOLVE: 
CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários, Thiago Jorge 
Cavalcante Arouck, Controlador, mat: 5938184/1; Odineia de Fatima dos 
Santos Souza, Controlador, mat: 5905349/3; Raimundo Celso Rodrigues 
da Cruz, Supervisor II, mat: 379956/1, de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS/PA, no período de 01 a 
07/03/2019, com o objetivo de participar de reuniões de regulação com 
órgãos públicos e sociedades civil organizada em Municípios. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 417677

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA Nº 079/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da reunião para tratar sobre proposta de implantação 
de uma indústria de compostagem para uso na agricultura.DESTINO: Tomé 
Açu/PA PERÍODO: 26 a 27/03/2019Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) 
BENEFICIÁRIO: Ivanize dos Santos Carvalho (Eng.ª Agrª) MATRÍCULA: 
14818 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 080/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da reunião para tratar sobre proposta de implantação 
de uma industria de compostagem para uso na agricultura.DESTINO: Tomé 
Açu/PA PERÍODO: 26 a 27/03/2019Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) 
BENEFICIÁRIO: Deusimar Miranda Rodrigues ( Eng. Agr.ª) MATRÍCULA: 
12610 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 081/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir servidoras que irão participar da reunião para tratar 
sobre proposta de implantação de uma industria de compostagem para 
uso na agricultura.DESTINO: Tomé Açu/PA PERÍODO: 26 a 27/03/2019 
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Paulo Joaquim 
Pina Queiroz ( Motorista) MATRÍCULA: 224031 ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 417701

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 811/2019 - ADEPARÁ, 22 DE MARÇO DE 2019 
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com 
a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente 
conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de 
Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.


